
ünümüzde internet erişimi oldukça önemli olmakla birlikte, özel-
likle sağlık alanında hizmet veren kurumların web sayfaları da bir
o kadar mühimdir. Sanal ortam denilen bu mecra bir okyanus mi-

sali birçok şeyi içinde barındırabilmektedir. İyi ya da kötü diyebileceğimiz
birtakım olaylar bu ortam içerisinde bulunabilmektedir.1

Gerek insana verilen gerekse hayvanlara sunulan sağlık hizmetinde web
sayfalarında bu hizmeti sunanlar, yaptıkları uygulamaları anlatmakta ve bilgi
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Veteriner Fakültesi Hastanesi Web Sayfaları:
Etik Açıdan Bir Araştırma

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Türkiye’de mevcut veteriner fakülteleri hayvan hastanelerinin tanıtım durumları her-
hangi bir etik ihlal içerip içermemesi bakımından incelenerek, yaptığımız araştırma ile konunun or-
taya çıkarılmasıdır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr:: Türkiye’de mevcut Veteriner Fakülteleri Hayvan Hastanesi
olan ve olmayanların web sayfaları Haziran 2018 tarihinde incelenmiştir. Arama motorları ile Tür-
kiye’de 25 Veteriner Fakültesinin web sayfaları internet ortamında incelenerek sağlık webi kodu
açısından değerlendirme yapılmaya çalışılmıştır. Web içindeki konuyu yazanların yetkinliği, ta-
mamlayıcılık, gizlilik, atıfta bulunma, doğrulanabilirlik, kaynağın ve sponsorun şeffaflığı, içe-
rik/reklam politikasında dürüstlük ve etik kurallara uygunluk gibi bir dizi madde kullanılarak web
sayfaları değerlendirilmiştir. BBuullgguullaarr::  Hayvan hastaneleri web sayfası olan 17 fakültenin sadece
ikisinde etik açıdan problem olabilecek tanıtım içeriğine rastlanmıştır. Kalan 15 fakültenin web
sayfasında etik açıdan problem olmadığı görülmüştür. SSoonnuuçç:: Etik değerler göz önüne alınarak,
özellikle üniversite veteriner fakültelerine ait hayvan hastanelerinin web sayfaları dizayn edilirse,
hizmet almak isteyen hayvan sahiplerinin zarar görmeden, fayda görerek, özgür iradeleriyle yap-
tıkları seçimler kolaylaşmaktadır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Veteriner fakültesi; hayvan hastanesi; web sayfası; etik

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: We tried to put forward with this research of the status of promotion vet-
erinary faculty hospitals web pages ethically in Turkey. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Faculty of Veteri-
nary Medicine web pages of the present and non present Animal Hospital investigated in June 2018.
Faculty of Veterinary Medicine in Turkey with 25 web pages by examining the health on the net
code have been studied in terms of evaluation in search engines on the internet. Web pages were
evaluated by using a number of items such as authoritative, complementarity, privacy, attribution,
justifiability, transparency, financial disclosure, advertising policy and compliance with ethical
rules. RReessuullttss:: Only 2 out of 17 faculties of animal hospitals web pages were found to be promotional
contents which could be a problem in terms of ethics. On the web page of the remaining 15 facul-
ties, there were no ethical problems. CCoonncclluussiioonn:: Considering the ethical values, especially if the
web pages of Animal Hospitals of the University Veterinary Faculties are designed, the choices of
animal owners who want to receive service without any harm, benefit and free will be facilitated. 

KKeeyywwoorrddss::  Faculty of veterinary; animal hospital; web pages; ethics
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vermektedir. Hatta bazen bu web sayfaları o kadar
ileriye giderek etik sorunlara yol açabilmektedir.1

Etik; iyi, doğru, huy anlamlarına gelen Yu-
nanca “ethos” kelimesinden türemiştir. İyi ve doğru
olanın analiz edilmesidir. Etik olarak doğru, yanlış
ya da etik dışı gibi tanımlamaların yapılabildiği du-
rumlardan biri de hayvan hastanesi hizmeti veren
veteriner fakültelerinin web sayfalarıdır.1,2

Türkiye’de Haziran 2018 tarihi itibarıyla mev-
cut 25 veteriner fakültesi olduğu Yükseköğretim Ku-
rulunun internet sayfasından saptanmıştır.3

Bu çalışmada, Türkiye’de mevcut veteriner fa-
külteleri hayvan hastanelerinin tanıtım durumları-
nın herhangi bir etik ihlal içerip içermemesi
bakımından incelenerek, yaptığımız araştırma ile ko-
nunun ortaya çıkarılması amaçlanmıştır.

Bir veteriner fakültesinin web sayfasında Hay-
van Hastanesi ile ilgili kısımlara bakıldığında; bu-
lunduğu ülkenin yasal koşullarına uygunluğu, web
sayfasındaki bilgilerin güncelliği, bu bilgilerin kime
ait olduğu, bilgilerin doğruluğu, amacı, iletişim bil-
gileri ve etik kurallara uygunluğu önem arz et-
mektedir.4

Yaptığımız çalışmada, sağlık webi kodu [he-
alth on the net foundation (HON code)] ile değer-
lendirmelerimiz yapılmaya çalışılmıştır. HON,
1995 yılında İsviçre’nin Cenevre şehrinde kurul-
muştur. Oluşturulan HON code ile 2018 yılı itiba-
rıyla 7.300’ün üzerinde web sayfasının sertifika
almış olduğu bir kuruluştur. HON code, aşağıdaki
prensipler doğrultusunda bir web sayfasında olması
arzu edilen içeriği göstermektedir.5

Yazarların Yetkinliği (Authoritative): Web say-
fasında yayımlanan bilgiler ehliyeti olan yazarlar ta-
rafından kaleme alınmalıdır. Sağlıkla ilgili bilgilerin
kime ait olduğunun belirtilmesi gerekmektedir.

Tamamlayıcılık (Complementarity): Verilen bil-
gilerin ilgili olduğu alanda destek amacı olmalıdır.

Gizlilik (Privacy): Gerek hastalarla ilgili bilgiler
gerekse web sayfasını kullananlar ile ilgili bilgilerin
saklı kalması gerekmektedir.

Atıfta Bulunma (Attribution): Sitede mevcut
bilgilerin kaynağı açık bir şekilde belirtilmeli ve
güncelleme tarihi olmalıdır.

Doğrulanabilirlik (Justifiability): Webdeki bil-
gilerin başka kaynaklar ve veriler ışığında doğrula-
nabilir olması gerekmektedir.

Kaynağın Şeffaflığı (Transparency): İletişim
bilgilerinin açık ulaşılabilir olması gerekmektedir.

Sponsorların Şeffaflığı (Financial disclosure):
Web sayfasına her türlü verilen finans, malzeme,
katkı destekleri belirtilmelidir.

İçerik ve Reklam Politikasında Dürüstlük (Ad-
vertising policy): İnternet sayfasındaki bilgiler rek-
lam içeriyorsa bunun kapsamı ve karşılığı açık bir
şekilde belirtilmelidir.5

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Türkiye’de veteriner fakültelerinin web sayfala-
rına internette arama motorlarından ulaşılarak
hayvan hastanesi olan fakültelerin web sayfala-
rında “hayvan hastanesi” kısmı tıklanarak ana
sayfalarındaki bilgiler HON code ve etik açıdan
bu çalışmamızda değerlendirilmiştir. Haziran
2018 tarihinde bu hayvan hastanelerinin web
sayfaları taranmıştır.

Ankara Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi,
Uludağ Üniversitesi, Ondokuz Mayıs Üniversitesi,
Selçuk Üniversitesi, Dicle Üniversitesi, Fırat Üni-
versitesi, Atatürk Üniversitesi, Mehmet Akif Üni-
versitesi, Harran Üniversitesi, Yüzüncü Yıl
Üniversitesi, Afyon Kocatepe Üniversitesi, Adnan
Menderes Üniversitesi, Erciyes Üniversitesi, Kaf-
kas Üniversitesi, Kırıkkale Üniversitesi, Cumhuri-
yet Üniversitesi, Mustafa Kemal Üniversitesi,
Bingöl Üniversitesi, Siirt Üniversitesi, Balıkesir
Üniversitesi, Namık Kemal Üniversitesi, Aksaray
Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi Ceyhan, Muğla
Sıtkı Koçman Üniversitesi Milas Veteriner Fakül-
tesi web sayfaları incelenmiştir.6,7

Bu fakültelere ait hayvan hastanelerinin web
sayfalarının tanıtım durumları açılan sayfalarda in-
celenmiştir. İnceleme yapılırken özellikle çok aşırı
derecede kendi hastanesini övüp haksız rekabet or-
tamı oluşturabilen ve etik soruna yol açarak hay-
van sahiplerinin belki de yanlış tercih yapmalarına
neden olabilecek web sayfaları olup olmadığı özel-
likle kontrol edilmiştir. Ayrıca, web sayfasındaki
bilgilerin güncelliği, bu bilgilerin kime ait olduğu,
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bilgilerin doğruluğu, amacı, iletişim bilgileri olup
olmadığına da bakılmıştır.

Ayrıca, HON code açısından değerlendirme
yapılmaya çalışılmıştır. Yazarların yetkinliği, ta-
mamlayıcılık, gizlilik, atıfta bulunma, doğrulana-
bilirlik, kaynağın ve sponsorun şeffaflığı,
içerik/reklam politikasında dürüstlük ve etik ku-
rallara uygunluk gibi bir dizi madde kullanılarak
web sayfaları değerlendirilmiştir.5

Henüz yeni kurulan bir veteriner fakültesinin
web sayfası olmadığı, bir veteriner fakültesine ait
web sayfası olup hayvan hastanesi inşaatı devam
eden ve yedi veteriner fakültesine ait hayvan has-
tanesi olmadığından 25 veteriner fakültesinin
ancak 17’si etik açıdan değerlendirilebilmiştir. 

BULGULAR

Yirmi beş veteriner fakültesinde hayvan hastanesi
web sayfası olan 17 (%68), hayvan hastanesi web
sayfası olmayan 8 (%32) kurum saptandı. Etik
sorun olan 2 (%8), etik sorun olmayan 14 (%56),
hayvan hastanesi olmayan 7 (%28), hayvan hasta-
nesi inşaatı devam eden ama web sayfası olan 1
(%4) ve yeni açılan fakülte olup hayvan hastanesi
ile web’i olmayan 1 (%4) web görüldü.

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hay-
van Hastanesi tanıtımında “Türkiye’de küçük ve
büyük hayvanlar için hizmet sunan en büyük has-
tane” dendiği görüldü.8

Uludağ Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hay-
van Hastanesi web’inde “Hayvan Hastanemiz
EAEVE (Avrupa Veteriner Hekimliği Eğitimi Ku-
rumları Birliği) tarafından onay almış Türkiye’nin
sayılı hayvan hastanelerinden biridir. Hayvan has-
tanesinde yatılı tedavi gören hayvanların mama ih-
tiyacı ATLASPET Firması tarafından bedelsiz
olarak karşılanmaktadır.” dendiği saptandı.9

İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi
Hayvan Hastanesine ait web sayfasında “Hafta içi
mesai saatleri içerisinde tüm klinik branşlarda
saat 16:30’dan sonra, hafta sonları ve resmî tatil-
lerde ise sadece acil olmak üzere 7 gün 24 saat
sağlık hizmeti vermektedir.” ibaresinin olduğu
belirlendi.10

Afyon Kocatepe Üniversitesi Veteriner Fakül-
tesi Hayvan Hastanesi web’inde “Hastanemizde
hayvanların her tür teşhis ve tedavileri modern
yöntemlerle yapılmaktadır.” dendiği gözlendi.11

Selçuk Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi ve On-
dokuz Mayıs Üniversitesi Veteriner Fakülteleri Hay-
van Hastanesi web sayfalarında hastaneyle ilgili
bilgilendirme ve iletişim bilgisi görülmüştür.12-14

Mehmet Akif Üniversitesi, Mustafa Kemal
Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi ve Kırıkkale
Üniversitesi Veteriner Fakültelerinin web sayfala-
rında konuyla ilgili olarak sadece “Hayvan Hasta-
nesi Ücret Tarifesi” mevcuttu.15-18

Harran Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hay-
van Hastanesi web sayfasında bölümlere ait bilgiler
bulundu.19

Adnan Menderes Üniversitesi, Cumhuriyet
Üniversitesi ve Erciyes Üniversitesi Veteriner Fa-
külteleri Hayvan Hastanesi web sayfalarında gör-
sel dokümanların yer aldığı saptandı.20-22

Kafkas Üniversitesi Veteriner Fakültesi inter-
net sayfasında hayvan hastanesi ile ilgili bilgilerin
bir PDF dosyası şeklinde karşımıza çıktığı gö-
rüldü.23

Dicle Üniversitesi, Fırat Üniversitesi, Siirt Üni-
versitesi, Bingöl Üniversitesi, Aksaray Üniversitesi,
Yüzüncü Yıl Üniversitesi ve Çukurova Üniversitesi
Ceyhan Veteriner Fakültelerinin web sayfasında
hayvan hastanesi olmadığı anlaşıldı.24-30

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Veteriner
Hekim Fakültesine bağlı hayvan hastanesi inşaatının
devam ettiği bilgisine web sayfasından ulaşıldı.31

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Milas Vete-
riner Fakültesi web sayfasından, fakültenin 2018
yılında henüz öğrenci almaya başlayan bir fakülte
olduğu saptandı (Tablo 1).32
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n %

Hayvan hastanesi web sayfası olan 17 68

Hayvan hastanesi web sayfası olmayan 8 32

Total 25 100

TABLO 1: Türkiye’de veteriner fakültesi 
hayvan hastaneleri web sayfaları.



TARTIŞMA VE SONUÇ 

Özellikle iki Üniversitenin Veteriner Fakültelerinin
Hayvan Hastanesine ait web sayfalarında etik açıdan
tartışma oluşturabilecek söylemler saptanmıştır.

“Türkiye’de küçük ve büyük hayvanlar için
hizmet sunan en büyük hastane”, haksız rekabet
açısından “en büyük hastane unvanı” söylemiyle
tartışmalara neden olmaktadır. 

“Hayvan Hastanemiz EAEVE (Avrupa Vete-
riner Hekimliği Eğitimi Kurumları Birliği) tara-
fından onay almış Türkiye’nin sayılı hayvan
hastanelerinden biridir. Hayvan hastanesinde 
yatılı tedavi gören hayvanların mama ihti
yacı ATLASPET firması tarafından bedelsiz ola-
rak karşılanmaktadır.” söyleminde ise “Tür-
kiye’nin sayılı hayvan hastanelerinden biri” olma
iddiası ve bir firmanın hastaneye verdiği desteğin
zikredilmesi tartışılabilecek konu başlıklarıdır. 

Özellikle, üniversitelerin hassasiyet gösterip
doğru olana öncülük etmesi gereken konulardan
biri de kendilerine ait web sayfaları içeriğinin ulus-
lararası kodlar ve etik ilkeler çerçevesinde düzen-
lenmesidir. Yukarıda zikredilen örnekler, gerek
reklam içeriğinin açık olmaması gerekse iddia edil-
diği kadar “en büyük”, “sayılı hastanelerden biri
olma” veya bir kurumun akreditasyonuna sahip
olup olmaması bakımından eleştirilebilmektedir. 

Etik ilkeler açısından konunun irdelenmesi ne-
ticesinde, sadece iki veteriner fakültesine ait iddialı
söylemler hayvan hastanesinde sorun oluşturabile-
cek niteliktedir. Türk Veteriner Hekimleri Birliği
Deontoloji ve Etik Yönetmeliği’nin bazı maddele-
rinde (md.7, md.14, md. 21) veteriner hekim; doğru
olmalı, mesleğini yüceltmeli, meslekî faaliyetleri dı-
şında da meslek onurunu zedeleyici davranışlardan
kaçınmalı, iletişim kanallarından yararlanma duru-
munda olan her veteriner hekim meslek organları
tarafından saptanmış meslek politikasına ve ka-
nunlara uymak zorunda olup, genel hekimlik ku-
rallarına aykırı aldatıcı, yanıltıcı davranışlarda
bulunamaz hükümleri yer almaktadır.1,33,34

Diğer fakültelere ait web sayfalarında ise hay-
van hastanelerinin tanıtımı, çalışma saatleri, ver-
dikleri hizmet alanları ve ücret tarifelerine ait

bilgilere rastlanmıştır. Web sayfasındaki bilgilerin
güncelliği, bu bilgilerin kime ait olduğu, bilgilerin
doğruluğu ve amacı HON code’a göre açık bir şe-
kilde dizayn edilmelidir. 

Yaptığımız araştırmada, veteriner fakültele-
rine ait hayvan hastanelerinin web sayfalarını ku-
rallara uygun bir şekilde düzenlemiş olanların
yanında, içerik açısından HON code prensipleri ba-
kımından eksik olanlar da görülmüştür. Etik açı-
dan özellikle sorun oluşturan ikisinin çok belirgin
olması ve diğer hayvan hastanelerinden farklı ol-
duğunu iddia etmesi nedeni ile etik problemli ola-
rak değerlendirilmiştir.  

Etik değerler göz önüne alınarak, özellikle
üniversite veteriner fakültelerine ait hayvan hasta-
nelerinin web sayfaları dizayn edilecek olursa, hiz-
met almak isteyen hayvan sahiplerinin bilgiye
ulaşımı, doğru olana yönelmeleri kolaylaşmaktadır.
Bunun sonucunda hayvan sahipleri özgür iradeleri
ile doğru bilginin sunulduğu, yararlı olana ulaşma-
larına olanak sağlayıp zarardan koruyan web say-
falarından istifade etmiş olmaktadırlar. Örnek
olması bakımından, veteriner fakültelerinin bu
konu hakkında hassas olup, hayvan hastanesi web
sayfalarının oluşturulması gerekmektedir.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya her-
hangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde,
çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi
ve/veya manevi herhangi bir destek alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı  
FFiikkiirr//KKaavvrraamm::  Mehmet Karataş; TTaassaarrıımm::  Engin Burak Selçuk;
DDeenneettlleemmee//DDaannıışşmmaannllııkk::  Turgay Karataş; VVeerrii  TTooppllaammaa  vvee//
vveeyyaa  İİşşlleemmee::  Şenay Zırhlı Selçuk; AAnnaalliizz  vvee//vveeyyaa  YYoorruumm::
Mehmet Karataş; KKaayynnaakk  TTaarraammaassıı::  Mehmet Karataş;
MMaakkaalleenniinn  YYaazzıımmıı::  Mehmet Karataş; EElleeşşttiirreell  İİnncceelleemmee::  Şenay
Zırlı Selçuk; KKaayynnaakkllaarr  vvee  FFoonn  SSaağğllaammaa::  Mehmet Karataş;
MMaallzzeemmeelleerr::  Mehmet Karataş.
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